
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Direzione Scolastica Regionale per la Calabria 

Centro Provinciale Istruzione Adulti “Stretto Tirreno-Ionio” 

Via Pio XI n. 317 – 89133 Reggio Calabria 

C.M.: RCMM19800R – C.F. 92093920806 – Cod. Univoco Ufficio UF0LC4 

Tel. N. 0965/499488-0965/56467   rcmm19800r@istruzione.it PEC: rcmm19800r@pec.istruzione.it 

 www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it 

 

 

 
Atti scuola 

All’Albo on line  

Sito Web - Amministrazione 

trasparente 
 

Provvedimento di assunzione dell'incarico di RUP delle iniziative finanziate dall'unione europea – 

Next Generation EU Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 - Componente 1 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole (DICEMBRE 2022) 

 

 CUP: B31C23000450006 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

VISTO  

 

VISTA 

 

 

 

 

 

VISTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

il decreto n. prot. 166/2022 – PNRR - 2023 di approvazione dell'Avviso per la presentazione di 

proposte a valere su "Piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 

investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” scuole (DICEMBRE 2022) 

pubblicato in data 06/12/ 2022 sul sito https:/ / areariservata.padigitale2026.gov.it; 

 

la domanda di partecipazione n. 79309 all' Avviso Pubblico 'Investimento 1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA locali” scuole (DICEMBRE 2022) - M1C1 PNRR finanziato dall'unione 

europea – Next Generation EU inoltrata da   questa   Istituzione   scolastica; 

 

il Decreto PNRR n. 166-2/2022 di approvazione delle istanze ammesse - finestra temporale 2, 

con autorizzazione del progetto con un importo € 7.742,00 (Settemilasettecentoquarantadue/00); 

 

la nota pec Prot. n 1481/6.1 del 08/03/2023 di ammissione a finanziamento della candidatura 

n. 79309 per l’implementazione di un Piano di migrazione al cloud (comprensivo delle attività 

di assessment, pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della migrazione, 

formazione) delle basi dati e delle applicazioni e servizi dell’amministrazione secondo le 

indicazioni dell’Allegato 2 al presente Avviso; 

gli allegati all'avviso di presentazione ed in particolare "Allegato 2 - Definizione dei Servizi e 

modalità di migrazione "Allegato 4 - DNSH Versione n. 2 - Novembre 2022 a seguito della 

Circolare MEF-RGS del 13 ottobre 2022, n. 33 " Istruzioni operative per il rispetto del principio 

DNSH ad uso dei soggetti attuatori del PNRR per gli investimenti a titolarità del Dipartimento 

per la Trasformazione digitale;

http://www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it/
http://www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it/
http://www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it/
http://www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it/
http://www.itisgalileiroma.edu.it/
http://www.itisgalileiroma.edu.it/


 
 

 

CONSIDERATO che le risorse di cui all'art. 1 del decreto di approvazione, sono poste a carico della contabilità  

Presidenza del Consiglio dei ministri Dipartimento per la trasformazione digitale speciale 

denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la 

trasformazione digitale; 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

il Decreto Interministeriale n° 129/ 2018; 

 

il Programma annuale per l'E.F. 2023 e relativo atto di formale assunzione in bilancio; 

 

l'art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/ 2013 che prevede l'utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali (P1/22); 

l'art.125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/ 2013 che prevede l'utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

l'art. 55 del DL 77/2021 DECRETO SEMPLIFICAZIONI BIS in tema di rafforzamento delle 

strutture amministrative e accelerazione e snellimento delle procedure per l'esecuzione degli 

interventi a carico del PNRR; 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione 

                          Appaltante; 

 

RILEVATO   che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al 

fine di garantire l'iter procedurale dell'opera pubblica, è tenuta all' individuazione della figura del 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

RITENUTO   necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della procedura  

dell'investimento pubblico in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

 

VISTI  

 

VISTO  

 

VISTO 

gli art. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 

l'art. 31 del D.lgs. n. 50/ 2016 e ss.mm.ii. 

 

   l'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 



 
 

  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

- di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi dell'art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e  

dell'art. n°5 della legge 241/1990, quale Dirigente dell'Istituto Scolastico beneficiario dell'investimento 

pubblico iniziative finanziate dall'Unione Europea Next Generation EU - Piano Nazionale Di Ripresa e 

Resilienza, Missione 1 - Componente 1, Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” scuole 

(DICEMBRE 2022) individuato con il codice CUP: B31C23000450006 

 

- di stabilire che l'incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, compresa la rendicontazione e gli eventuali controlli e che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti 

dalla normativa in premessa richiamata; 

 

- di specificare che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

 

- di disporne la pubblicazione all'albo online e sul sito web della scuola www.cpiastrettotirreno-ionio.edu.it 

dell'Istituto Scolastico a norma dell'articolo 10, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18/ 08/ 2000 e nella sezione del 

sito dedicata al PNRR. 

 

Reggio Calabria, 31/10/2023 

        Il Dirigente Scolastico 

                                             Dott. Gaetano Marciano                   

        F.to Digitalmente 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


